| Borghi

COMUNE DI POPPI  Borgh
Provincia di Arezzo ﬁ tiala

VIA CAVOUR N°11 - 52014 POPPI (AR) A r——

COPIA

ORDINANZA SINDACALE
N. 1 DEL 06-01-2026

OGGETTO: | Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado nel Comune di Poppi nella
giornata di mercoledi 07 gennaio 2026

IL SINDACO

Richiamata l'allerta meteo emessa dalla sala operativa della protezione civile della Regione
Toscana per rischio ghiaccio nella giornata di mercoledi 7 gennaio 2026, in tutto il
comprensorio del Casentino;

Preso atto dell’'abbondante nevicata odierna e delle previsioni meteo per la giornata di domani;

Considerato che il perdurare delle condizioni meteo avverse e il repentino abbassamento delle
temperature evidenzia un grave pericolo alla circolazione e alla movimentazione pedonale,
dovuto alla formazione di ghiaccio sulla rete stradale e sui percorsi pubblici in genere;

Considerato altresi che saranno in corso le operazioni per la rimozione della neve e per la
riduzione del rischio ghiaccio, tali da non poter garantire la sicurezza alla libera circolazione;

Ritenuto quindi necessario, per motivi di sicurezza e di incolumita pubblica, sentiti tutti i
Dirigenti scolastici, disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del territorio
comunale nella giornata di mercoledi 07 gennaio 2026;

Visto I'art.54 del D.lgs. 18 agosto 2000, n°267;
Sentiti i Sindaci dell'Unione dei Comuni Montani del Casentino;

Dato atto di aver preventivamente comunicato il presente provvedimento al Prefetto di
Arezzo;

ORDINA

1. La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale nella giornata di
mercoledi 07 gennaio 2026;
2. La trasmissione del presente atto a tutti gli Istituti Scolastici nel territorio comunale.

IL SINDACO
F.to Arch. Federico Lorenzoni



COMUNE DI POPPI
Provincia di Arezzo ﬁ

VIA CAVOUR N°11 - 52014 POPPI (AR) A r——

I Borghi
pit belli
d'Ttalia

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.

(CAD) e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Poppi, ai sensi
dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.



COMUNE DI POPPI
Provincia di Arezzo ﬁ

VIA CAVOUR N°11 - 52014 POPPI (AR) A r——

I Borghi
pit belli
d'Ttalia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che ’atto suesteso numero 1 in data odierna viene pubblicato all’albo pretorio e vi
rimarra fino al 21-01-2026 consecutivamente.

Servizio Segreteria
F.to Elena Gaschi

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.



